Voici un autre effet de ce Hcrement: il fortifie merveilleusement 

{i) Ibid., 1, H. 
(2) Sap., 1, 4. 
(:1) De diver1is quœstionibus LXXX1II, quœst. xxxv1. 
(4) Liv. lV, ch. u, sur saint Jean, VI, 57. 
'5) Zach. 1x, 17. 
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hujusmodi Sacramento spes bonorum immortalium fiducia auxi
liorum divinorum mirifice roboralur. Beatitatis enim studium, 
quod omnium animis insitum atque innatum est, terrestrium 
bonorum fallaciâ injusta flagitiosorum hominum vi, ceteris 
denique corporis animique molestis rnagis magisque acuitur. Jam 
vero augustum Eucharistiœ Sacramentum, beatitatis et gloriée 
causa idem et pignus est idque non anima tantum sed etiam 
corpori. Quum enim animas cœlestium bonorum copiâ locu
pletat, tum iis perfundit suavissimis gaudiis, qure quamlibet 
hominum restirnationem et spem longe superent; in adversis 
rebus sustentat, in virtutis certamine confirmat, in vitam cus
todit sempiternam, ad eamque tanquam instructo viatico per
ducit. Corpori autem caduco et fluxo Hostia illa divina futuram 
ingenerat resurrectionem; siquidem corpus immor[ale Christi 
semen inserit immortalitatis, quod aliquando erumpat. Utrumque 
istud et animo et corpori bonum inde obventurum Ecclesia omni 
ternpori docuit, Christo obsecuta affirmanti : Qu,i manducat 
meam carnem, et bibit meum sanguinem, habet vüam œternam; 
et ego resuscitabo eum novissimo die (f). - Gum re cohœret 
magnique interest id considerare, ex Eucharistia, quippe quœ a 
Christo instituta sit tanquam passionfa suœ menwriale pe
renne (2), christiano homini castigandi salutariter sui denun
ciari necessitatem. Jesus enim primis illis sacerdotibus suis: 
Hoc facile, inquit, in meam commemorationem (3), id est hoc 
facile ad commemorandos dolores, œgritudines, angores meost 
meam in cruce mortem. Quapropter hujusmodi sacramentum 
idem et sacrificium assidua est in omne tempus pœnitentia, ac 
maximi cujusque laboris adhortatio, itemque voluptaturn, quas 
homines impudentissimi tant.opere laudant et efferunt, gravis et 
severa irnprobatio: Quotiescumque manducabitis panem hune, 
et calicem bibetis, mortem Domini armuntiabitis donec veniat (4). 

Prœter hœc 1 si in prœsentiurn malorum callsas diligenter inquiras, 
ea reperies inde fluxisse, quod hominurn inter ipsos cari tas, cari~ 
tateadversusDeum frigescente,deferbuerit. Dei se esse filios atque 
in Jesu Christo fratres obliti sunt; nihil, nisi sua quisque, curant; 
aliena non mo<lo negligunt, sed srepe oppugnant in eaque inva
dunt. Inde crebrœ inter civium ordines turbœ et contentiones: 
arrogantia, asperitas, fraudes in potentioribus; in tenuioribus 
miserice, invidicP, secessiones. Quibus quidem malis frustra a